
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

BOLETIM DE PESSOAL/SEDUC/00599/2023                            DE: 31/03/2023

O(A) Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

Processo N.: 
    Nome: (135172/2) ADRIANA OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (020516) E E DR MARIO DE CASTRO
        A Partir de: 13/02/2023 Até 14/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (61687/3) AMELIA GELA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012181) E E UBALDO MONTEIRO DA SILVA
        A Partir de: 27/02/2023 Até 28/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (46663/5) ANGELA MARIA CARLETTO WEIRICH
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016349) E E GUARANTA
        A Partir de: 20/03/2023 Até 17/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (91044/14) ANGELINA ANACLETO DE PAULA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (117587) E E SANTANA DO TAQUARAL
        A Partir de: 13/03/2023 Até 27/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (85722/1) ANTONIO LIVI
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (015610) E E LUDOVICO DA RIVA NETO
        A Partir de: 27/02/2023 Até 25/08/2023

Processo N.: 
    Nome: (227750/1) ARUINA BARBOSA DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (011690) E E FREI AMBROSIO
        A Partir de: 24/01/2023 Até 24/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (239112/1) BRUNA PASTORE
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009393) E E JOAO BRIENE DE CAMARGO
        A Partir de: 09/02/2023 Até 10/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (57774/3) CARMEN ROZELIA AMORIM ESPINDOLA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011720) E E UNIAO E FORCA
        A Partir de: 06/03/2023 Até 03/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (128783/41) CAROLINE DI LAURA BATTISTI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013560) E E JOAO PAULO II
        A Partir de: 05/03/2023 Até 10/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (130650/19) DANIELLE FONTES SEREIA BONFADA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA



        Un. Adm: (212474) E E DES INT DA ED BAS BEN SANT DA SIL FREIRE
        A Partir de: 03/03/2023 Até 01/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (227589/1) DENISE CLAIR LENZ
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (064149) E E PAULO FREIRE
        A Partir de: 17/03/2023 Até 26/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (242512/1) ELIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (012726) E E DOM FRANCISCO DE AQUINO CORREA
        A Partir de: 06/03/2023 Até 04/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (257834/18) ELIZANGELA REGINA REIS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016500) E E MARIO SPINELLI
        A Partir de: 03/03/2023 Até 31/05/2023

Processo N.: 
    Nome: (85609/18) ERICA EMILIANA DA COSTA BESSA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012718) E E BEL RIBEIRO DE ARRUDA
        A Partir de: 16/02/2023 Até 07/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (289785/1) ERIK SANTOS MONTEIRO
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (009938) E E PROF PACIANA TORRES DE SANTANA
        A Partir de: 15/02/2023 Até 16/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (257914/1) FATIMA RENI MACHADO VIEIRA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (011720) E E UNIAO E FORCA
        A Partir de: 18/03/2023 Até 15/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (69853/3) FRANCISCA APARECIDA DA SILVA ALVES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (069400) E E RAINHA DA PAZ
        A Partir de: 15/03/2023 Até 12/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (91956/18) GISLAIDE APARECIDA FERREIRA DE SENA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (198226) E E MARCIO SCHABATT SOUZA
        A Partir de: 14/03/2023 Até 17/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (38386/1) HAROLDO DA SILVA CARVALHO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (011355) E E MAL EURICO GASPAR DUTRA
        A Partir de: 06/02/2023 Até 07/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (56659/2) HELEN MARY RICIERI DAVI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (158399) E E CLEUFA HUBNER
        A Partir de: 15/03/2023 Até 13/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (247173/3) HELENA SOUZA GOMES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015350) E E SERRA AZUL
        A Partir de: 07/12/2022 Até 05/01/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63a6a955



Processo N.: 
    Nome: (135986/4) JANE FRACASSI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (198226) E E MARCIO SCHABATT SOUZA
        A Partir de: 10/02/2023 Até 23/02/2023

Processo N.: 
    Nome: (114949/5) JERONIMO DE OLIVEIRA SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (084344) E E MARECHAL CANDIDO RONDON
        A Partir de: 25/01/2023 Até 24/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (96237/10) JOSIANI FRANCISCHINI DUARTE
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (065587) E E IVALDINO FRANCIO
        A Partir de: 24/02/2023 Até 24/05/2023

Processo N.: 
    Nome: (84539/1) JULIANA RODRIGUES LOPES DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013331) E E ROSA DOS VENTOS
        A Partir de: 16/02/2023 Até 22/02/2023

Processo N.: 
    Nome: (249177/5) KARLA CRISTINA CAETANO PEREIRA
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (176427) E E JOAO BATISTA DE ALMEIDA
        A Partir de: 24/02/2023 Até 10/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (232350/4) KASSIA AUXILIADORA FILIAGI GREGORY
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (212490) E E DES INT DA ED BAS PROF MILTON MAR CURVO
        A Partir de: 14/03/2023 Até 18/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (265686/17) KEILA DELSIELE DE SOUZA SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016560) E E JOAO SATO
        A Partir de: 20/03/2023 Até 02/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (218688/2) KELLY CRISTIANE MORAES SANTOS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (009679) E E PROF HERMELINDA DE FIGUEIREDO
        A Partir de: 14/03/2023 Até 12/05/2023

Processo N.: 
    Nome: (223811/9) LAYSA XAVIER DE LIMA FERREGUTI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011215) E E SAO PEDRO APOSTOLO
        A Partir de: 08/02/2023 Até 15/02/2023

Processo N.: 
    Nome: (55425/31) LENIR VIEIRA DIAS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011894) E E PE JOSE ANCHIETA
        A Partir de: 21/03/2023 Até 18/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (124206/14) LUCIANA POSSANI OINASKI WITTMANN
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015610) E E LUDOVICO DA RIVA NETO
        A Partir de: 20/03/2023 Até 31/03/2023

Processo N.: 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63a6a955



    Nome: (290212/1) LUIS ANTONIO NUNES DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (145769) E E FRANCISCA BARROS DE CARVALHO
        A Partir de: 02/03/2023 Até 11/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (38315/2) LUIZ ROBERTO DA COSTA PINTO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (212431) E E DE DES INT ED BAS ANT CES DE FIGUEIR NETO
        A Partir de: 14/03/2023 Até 27/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (102708/13) MAGDA LUCIA RODRIGUES SANCHEZ
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009733) E E MANOEL CAVALCANTI PROENCA
        A Partir de: 07/02/2023 Até 28/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (48064/2) MARIA APARECIDA CUNHA LEMES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (104248) E E JAIME VERISSIMO DE CAMPOS JR JAIMINHO
        A Partir de: 10/02/2023 Até 24/02/2023

Processo N.: 
    Nome: (57719/3) MARINEIDE DOS SANTOS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (009806) E E HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA
        A Partir de: 13/02/2023 Até 27/02/2023

Processo N.: 
    Nome: (40505/6) MARISTELA LEDUR DE SOUZA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010693) E M TIRADENTES CONV 
        A Partir de: 14/01/2023 Até 24/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (60925/4) NADIA MIRANDA DE ALBOEZ
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (049859) E E PROF ELIANE DIGIGOV SANTANA
        A Partir de: 28/02/2023 Até 09/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (257983/1) REJANE APARECIDA DE ARRUDA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (192058) ESC EST PROFESSORA MURALHA DE MIRANDA PASSOS
        A Partir de: 13/02/2023 Até 13/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (123252/14) RENATA GONCALVES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (114561) E E PROF ELCIO PRATES
        A Partir de: 22/02/2023 Até 07/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (241804/1) ROSALY REGINA ROSA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (009849) E E RAIMUNDO PINHEIRO DA SILVA
        A Partir de: 01/02/2023 Até 15/02/2023

Processo N.: 
    Nome: (140972/8) ROSILENE PINHEIRO DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011703) E E PROF DEMETRIO COSTA PEREIRA
        A Partir de: 24/02/2023 Até 24/05/2023

Processo N.: 
    Nome: (206711/6) ROSIMAR DE MORAES SIQUEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63a6a955



        Un. Adm: (011134) E E LA SALLE
        A Partir de: 16/03/2023 Até 14/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (288828/1) ROSIMEIRE MARIA REJES
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (044245) E E PROF AMELIA DE OLIVEIRA SILVA
        A Partir de: 16/03/2023 Até 13/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (242521/1) ROSINETE DIMAS SANTOS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (173347) E E ANTONIA MOURA MUNIZ
        A Partir de: 10/03/2023 Até 05/09/2023

Processo N.: 
    Nome: (220774/52) SOLANGE APARECIDA BOSCARDIN
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (176800) E E PARECIS
        A Partir de: 01/02/2023 Até 17/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (288925/5) SUELLEN CATHERINE MUNHE DE ANDRADE SANTOS GAIVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011630) E E DR LEOPOLDO AMBROSIO FILHO
        A Partir de: 20/03/2023 Até 18/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (73968/13) VALESKA MIRANDA FARIA NOLASCO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011703) E E PROF DEMETRIO COSTA PEREIRA
        A Partir de: 02/02/2023 Até 02/05/2023

Processo N.: 
    Nome: (242033/1) VANIA CRISTINA RODRIGUES
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (012858) E E PROF MARIO ABRAAO NASSARDEN
        A Partir de: 23/02/2023 Até 23/05/2023

Processo N.: 
    Nome: (226933/1) VENANCIO CORREA DOS SANTOS JUNIOR
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (117595) E E PE FIRMO PINTO DUARTE FILHO
        A Partir de: 15/12/2022 Até 13/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (99808/14) VERA LUCIA DE OLIVEIRA PENSO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016543) E E CANDIDO PORTINARI
        A Partir de: 22/02/2023 Até 20/08/2023

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 30 de Março de 2023.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 63a6a955

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63a6a955

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:23:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




